
Gebiedsaanwijzing kortdurend cameratoezicht in het gebied Henri 

Duparcplantsoen e.o. en H.E. van Geldererf e.o. 

De burgemeester van Den Haag, 

  

overwegende dat:  

  

- sprake is van een reeks van incidenten waarvan het motief in de relationele sfeer ligt, waarbij 

mogelijk sprake is van eerwraak;  

- bedreigingen hebben plaatsgevonden met een vuurwapen;  

- andere bedreigingen hebben plaatsgevonden met cobra’s;  

- op 3 november brand is gesticht aan de woning aan het Henri Duparcplantsoen 80;  

- op die locatie ook een inbraak heeft plaatsgevonden;  

- de kans op herhaling van incidenten reëel wordt geacht;  

- de recente incidenten aanzienlijke impact hebben op de veiligheidsbeleving van de omwonenden;  

- diverse aanhoudingen zijn verricht;  

- er een aandachtvestiging op locatie voor beide adressen is opgemaakt;  

- de politie verscherpt rijdend toezicht heeft ingesteld bij het Henri Duparcplantsoen;  

- de politie statisch toezicht houdt op de dr. H.E. van Geldererf;  

- de woningbouwvereniging en Veilig Thuis zijn betrokken bij deze situatie;  

- de situatie is aangemeld bij het Zorg- en Veiligheidshuis Haaglanden;   

- het cameratoezicht is beoordeeld op proportionaliteit en subsidiariteit en noodzaak;  

- het daarom in belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is, om in dit ge- 

bied voor een bepaalde duur een camera in te zetten ten behoeve van het toezicht op openbare 

plaatsen;  

- de driehoek op 6 november 2025 heeft ingestemd met het instellen van cameratoezicht;  

  

gelet op:    

  

artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente 

Den Haag;   

  

besluit:   

  

I. de navolgende gebieden aan te wijzen voor plaatsing van camera's ten behoeve van toezicht:  

a. gebied omgeven door het Henri Duparcplantsoen, de Jules Massenetstraat en het Eric Satie- 

plantsoen met inbegrip van de straten en openbare ruimte in dit gebied;  

b. gebied omgeven door de Toon Dupuisstraat, de Meester J. Meermanstraat, de Jan Romeinstraat 

en de Doctor H.E. van Gelderlaan;  

  

II. dit besluit treedt in werking de dag na uitgifte in het Gemeenteblad;  

  

III. dit besluit geldt tot en met 31 mei 2026.  

  

Den Haag, 7 november 2025 

Nr. 490426 

GEMEENTEBLAD 12 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2025 nr. 490426 12 november 2025 1 



  

Jan van Zanen 

  

  

BEZWAARSCHRIFT  

  

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na bekendmaking van het besluit naar:   

  

Burgemeester van Den Haag   

AWB/bezwaar   

Postbus 12 600   

2500 DJ  DEN HAAG.   

  

In het bezwaarschrift moet het volgende staan:  

- naam en adres;  

- datum en handtekening;  

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (stuur een kopie mee of noem 

het kenmerk);  

- de argumenten voor bezwaar;  

- dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een volmacht mee.  

  

Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. Via de site kunt u ook een digitaal bezwaarschrift 

indienen. Bij een spoedeisend belang kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de 

rechtbank van Den Haag.  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 490426 12 november 2025 2 

https://www.denhaag.nl/bezwaar

